
 

 

 

平成２７年１１月１６日 

各   位 

会 社 名 アジアパイルホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃 

（コード番号 ５２８８ 東証第一部） 

問合せ先 広 報 担 当  道券 宏之 

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１６６） 

 

 

施工報告書のデータ流用問題に対するお詫びと今後の対応について 

 

この度、弊社グループのジャパンパイル株式会社の既製コンクリート杭

の施工に関しまして、一部の施工報告書において、電流計データを流用す

るという事態が判明いたしました。これは同社施工現場において、電流計

のデータの重要性に対する認識が十分に徹底できていなかったため、この

ような事態を招きました。これにより、各方面の皆様方にご心配とご迷惑

をおかけしましたことを、深く反省し、衷心よりお詫び申し上げます。 

弊社グループとしましてはこの問題に以下の通り対処致し、今後の施工

に万全を期し、再発防止に努めてまいります。 

 

１． 今後の施工現場での対応について 
 既製コンクリート杭施工現場において、全ての杭毎に施工完了

直後に電流計のデータを写真に収め、その記録と報告書の内容を

チェックいたします。電流計に故障等の不具合が生じ、データの

記録が正常に取れない状況となった場合は、施工を中止し、元請

管理者に報告の上、対処する事といたします。またさらに今後、

電流計の機能向上を図ってまいります。 

 
２． 施工報告書の電流計データの検証について 

 直近５年間の既製コンクリート杭埋め込み工法現場の全件を

再調査し、電流計データの確認を行い、データの流用が判明しま

した場合は、すみやかに当該杭の安全性の検証を行い、その結果

をご関係者にご報告いたします。 
 

                      以 上 

 

News Release 

 


